ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

P r e f e i t u r a
Conselheiro Lafaiete

OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Conselheiro Lafaiete, 17 de julho de 2020.

Ofício n° 260/2020/OGMIPMCL
Assunto: Resposta requerimento

Ilustre Senhor Vereador João Paulo Fernandes;

A Ouvidoria Municipal encaminha resposta ao requerimento n° 091/2020,

conforme consta do Oficio n° 173/2020/SMDS/PMCL, expedido pela Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, que segue acostado.

Aproveitamos o ensejo para renovar os votos de elevada estima.

Atenciosamente,

Ferraz Carmo
dor Municipal

limo. Sr. Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira 10— Centro - Conselheiro Lafaiete - MG - Cep 36.400 - 026
Fone: 3769-2585 1 Email: ouvidoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Conselheiro Lafaiete, 17 de Julho de 2020.

Oficio N° 1 73/2020/SMDS/PMCL.

Assunto: Resposta Ofício n° 195/2020/OGM/PMCL

Prezado Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, informamos que, devido à pandemia de Covid-19
(Coronavírus) e segundo orientações para evitar aglomerações corno consta no Decreto
Municipal n° 574/2020 em anexo, os Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
estão temporariamente suspensos. Assim as oficinas de música, artesanato, dança, e demais
atividades que antes eram executadas neste serviço, também seguem paradas.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Mag0&CinA,~ -
a upertino Carvalho

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

limo Senhor

Rolff Ferraz Carmo

Ouvidor Municipal

Rua Rodrigues Maia, 490- Bairro Angélica- Telefone 37 692631.

Ilustre Secretária,

Atenciosamente, 	f

RolffFerraz Carmo
Ouvidor Municipal

'I.

11

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020
v

Prefeitura
Conselheiro Lafaiete

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

Conselheiro Lafaiete, 02 de julho de 2020.

Ofício n° 195/2020/OGMJPMCL
Assunto: Requerimento Câmara Municipal

URGENTE

A Ouvidoria Municipal recebeu o requerimento n° 091/2020, oriundos da Câmara

Municipal, segue a cópia : em anexo para melhor elucidação. Solicitamos que o presente

oficio seja respondido à Ouvidoria Municipal até o dia 22/07/2020, para posterior

encaminhamento à Câmara Municipal.

Aproveitamos o ensejo para renovar os votos de elevada estima.

Ilma. Sra.
Magna Cupertino
Secretária Municipal de Assistência Social

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira 10— Centro - Conselheiro Lafaiete - MG - Cep 36.400 - 026
Fone: 3769-2585 1 Email: ouvidoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Câmara Municipal de Conselheir
ESTADO DE MINAS GERAIS

Lafaiete
XPEDENTE

1 6 JUN 2020

REQUERIMENTO N2  091/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer
que seja encaminhado expediente ao Executivo Municipal solicitando que seja
analisada a possibilidade de se elaborar através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, com a máxima urgência, um programa municipal de
apoio e suporte aos artistas residentes no Município, corno por exemplo:
cantores, músicos, técnicos de som e luz, professores de dança, de pintura, de
música, de teatro, artesãos, artistas plásticos, conforme relação em anexo, que se
encontram impossibilitados de desenvolverem suas atividades profissionais em
razão da pandemia do coronavírus e em virtude disso estão passando por sérias
dificuldades financeiras.

SALA DAS SESSÕ: , 04 DE JUNHO DE 2020

VEREADO' TOSE ÈWW1 1 DO DE ALMEIDA

/JABS/

Rua Assis Andrade, no. 540— Centro - CEP 36.40000O - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)3769_8l00_  Fax  (0**31)37698103

X

X

X

X

X

X

X

X X

RELAÇÃO DE ARTISTAS DE CONSELHEIRO

LAFAIIirt

NOME

Gil Freitas 9 8715 1942

Artesa
nat.

Dança Teatro Música

X

Outros(cine
ma, art.

Plásticas,

fotografia)

Ordem

X Pedro Costa (99287 4215) 	X

Felipe Dias (99660 7916) 	 X X

Alexandre Métz (99301 4519)

Marcos Plinio

Dóis Zé (98835 8798)

Lelei Silva (99629 2608)

Diego Alexandre

Suas Petrucci (98940 9747)
Talita Nascimento (9 9649 1145)

Mariana Silva

Matheus Baeta (99786 8669)

Pola Batera (9986686346)

Natália Lobo (9 9175 0633)

Sandro Benedita (9 8646 6441)

Fred Santos (98706 7042)

Didi Moura (99877 9508)

Márcio Zaum (98236 2903)

Natália kelly Almeida (98884
7746)

Paulinho Demolidor ( 9 9127

3933)

Vinícius (Acordeom) (9 9705

9750)

X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

Fernando Silva (9 8593 0010)

Juninho Queiros (98798 5210)

Tales Cunha (9 8908 4941)

X
Leo Japa (9 9935 8130)

Cláudia Rodrigues (9 9378 2523)

» 	 (I

Felipe Nuno (9 9786 6538) X

Gorete Duarte ( 9 8790 1915) X

Flávia Duarte (98879 0595) X X

Bárbara Costa X

Breno Sya (98646 3512) X X

RaphI Maizé (9 9935 3971) X X

Raphaei Gerardi (9 8752 1969) X X

Estela de Paula (9 8527 7115) X X

Alan César (9 8887 2119) X X

Fernando Souza (9 9614 7889) X X

Lauro Almeida (9 9415 7788) X

Gastão Mamfredine (98427

3725)

X X

Felipe Dion X X

Alexandre Gera rdi X

Marcelo Vieira (9 8698 4423) X

Rodrigo Meireles ( 9 8658 2207)
Guilherme Martins (9 8501 9978) X

C. H. Meio (9 9411 0146) X

Matheus Lopes ( 9 X

Josiane Nogueira (99257 8551) X

João Paulo de Souza (98371

9313)

X

Marluce Albino (9 8987 2342) X X
Gustavo Andrade (98651 1453) X X
Hélcio Queiras (9 8672 2066) X
Rafael Miranda (99613 1170) X

Dodora Milagres (9 8875 8740) X
Lara Albuquerque X
Viadmir Boechat X

Rosemir Hermenegildo X

Fabrício da Viola (98774 4000) X X
Geraido Vasconcelos (98579
1396)

X

Bárbara Barreto (9 8656 5819) X
Jesus Meio X

Rodrigo Samor (9 8777 4382) X
Kenia Najinah (98859 0060) X X
Paulinho Antunes (9 8860 3777) X
Welington (Xadrez dance) 9
8703 6156)

X

ébeca (bale Social) 98702 8438 X
Vanessa Arabesco (99817 7729) x x
Adaias Mauricio (986680946) X X

Dárjiel Reis 9 810]. 1033) X X
Vilmar Magno (9 9854 2126) X X

(2(
Jit

Edvaido Sanfoneiro (9 9903
822)

X X

Silva (9 8807 50925) X X IMarcelo

'rnaldo Moreno (9 9722 1966) X X

Saghar (9 9676 2951) X X IRogério

FabiaoIves (9 99359702) X X

IMarcelo Garcia X X

ristian Gomes (9 9487 7072) X X

uninho Batera X X

Sandro (Eclipse) (9 9127 9592) X X
oice Gonçalves (9*  8469 9275) X X

Dito Benner X X
Nagib (Kméiia) X X

Elder (kmélia) (9 8893 3975) X X

Leandro Batera (9 9885 9946) X X

Nando (guitarrista) X X

Fabiano Hoiiyfied (9 7119 6035)) X X

Rogério Castro (9 8678 0010) X X

Raylan Oliveira (9 9988 9804) X x
Fabrício Curtir (9 8720 9368) X X

Mychel Max X X

Renata Dias X X
Juliana das Graças (9 8383 6880) X X
Willian Monteiro X X
Leo Vivaldi X X
Flávio Lima (9 9196 1477) X X
Anderson (baterísta) (9 9934
1944)

X X

Dalton (9 9715 9426) X x
Otávio Rodrigues (Tavinho)
(99634 4597)

X X

Diego Henriques ( prof. de
música)

X

Darlin Rubens (prof de música) X
Fabiano Fernandes ( prof. de
música)

X

Márcia Aparecida (prof. de
música)

X

Daniel de Souza (téc. de som) X

Valério (téc. de som) X

Thiago Vidal (téc. de som) X
Leandro (téc. de som) X

Gabriel Jaimes K ( prof. de

música) 9 8776 3431

X

Adriana (9 8905 9603) X
Maria Sales ( 9 9637 0757) X

IR

Ç:C½L, M 	 U4 *ç2r(br
Vera Lúcia (9 9560 8664) X

Ana Maria (3761 9555) X

Geane (9 9682 3024) X

Terezinha (9 8580 3942) X

[Ana Cláudia.(9 8646 1610) x

Elza (9 7543'5 80) X

Erika Patrícia (9 8548 3026) X

Joyce ( 98670 0619) X

Adriana (9 8700 3418) X

Gessyka (9 9662 8400) X

Gilmara Keliy (9 7174 7553) X

Edna Braga (9 7174 7553) X

Maria do Carmo (3939 3862) X

Érica (9 8548 0081) X

Conceição (9 9487 2869) X

Cláudia Aparecida (98026 2275) X

Maria (9 8014 4240) X

Márcia Fabiana (9 8668 6159) X

Nilza de Jesus (9 85206479) X

Alexandra Alves (9 8332 8172) X

Helena (9 8790 4495) X

Aparecida Felipo (9 9959 3882) X

Lurdes(988314751) X

Aparecida

6669)

Nascimento (9 8500 X

Ivana (9 87373188) X

Elizabete (9 8746 4922) X

Dorinha (9 9979 2310) X

Jaqueline Miiller (9 9484 9212) X

Carrr!inha (9 8473 5494) X

FIvi3 Maria (9 8906 0262) X

Jaqueline Ribeiro (9 9222 0882) X

Sergio (9 8530 1957) X

Vani da ( 9 8850 6693) X

Jorge Lúcio (9 9450 2450) X

Vanessa Assis (9 9732 2647) X

Senhora do Sebo X

Ed Simão (9 8859 4779) X

Wag er Vieira (99245 3748)
Osm r Camilo (99399 2345) X

-' 	G À

'4)/MI/li?
ir 2)Ç - Y24  -55